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Darjeeling Himalaya Blatt 75g 

Allgemeine Infomationen

MwSt.-Satz 7 %

empf. VK. 4,99 EUR

Hersteller Lebensbaum

Verband Demeter

EAN 4012346532301

Merkmale

Eifrei ja

Glutenfrei ja

Lactosefrei ja

vegan ja

Zutaten: 
Darjeeling Himalaya, Blatt, Schwarztee*

*kontrolliert biologischer Anbau 

Allgemeine Hinweise: 
Diesen spritzigen, blumigen Darjeeling First Flush mit heller Tassenfarbe beziehen wir direkt aus unserem Partner-
Teegarten Ambootia. Nach der Winterpause treiben Teesträucher besonders zarte Blätter aus - genauso zart 
schmeckt dieser im Frühling geerntete Tee. Wenn im März die Nächte noch kühl sind, die Sonne aber bereits den 
Bergnebel durchbricht, erwacht der Teegarten am Fuße des Himalaya zu neuem Leben. Nur für kurze Zeit kann der 
First Flush gepflückt werden - sorgfältige Handarbeit für höchsten Genuss.

Herstellung: 
Wir verarbeiten überwiegend Rohstoffe aus Vertragsanbau nach den Richtlinien der anerkannten ökologischen 
Landbauverbände. Interne und externe Kontrollen sowie exakte Rohstoffspezifikationen sichern eine gleichbleibend 
hohe Produktqualität. LEBENSBAUM unterliegt der EG- Kontrolle durch BCS- Öko-Garantie GmbH, Nürnberg und der 
Verbandskontrolle von Demeter-Bund und BNN. 

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status Lebensmittel 

Süßung nicht gesüßt 

Darreichungsform Beutel 

Darreichung Tee loser Tee 



Packungsart Standardgröße 

Qualität

Bio-Erzeugnis ja 

Staatliche Siegel EU Bio-Logo, Bio-Siegel 

Länderzusatz des EU-Logos Indische Landwirtschaft 

Öko-Kontrollstelle DE-ÖKO-001 

Welcher Standard wird erfüllt EWG 834/2007 Norm 

Weitere gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis Enthält Koffeingehalt. Für Kinder und schwangere 
Frauen nicht empfohlen 

Bezeichnung des Lebensmittels Schwarztee 

Inverkehrbringer Ulrich Walter GmbH, Dr. Jürgen-Ulderup-Str. 12, D-
49356 Diepholz 

Allergiehinweise

Eier nicht enthalten 

Erdnuss nicht enthalten 

Gluten nicht enthalten 

Krebstier nicht enthalten 

Lupine nicht enthalten 

Milch nicht enthalten 

Schalenfrüchte nicht enthalten 

Sellerie nicht enthalten 

Senf nicht enthalten 

Sesam nicht enthalten 

Soja nicht enthalten 

Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg nein 

Weichtier nicht enthalten 

Fruktose nicht enthalten 

Gemüse / Hülsenfrüchte nicht enthalten 

Glutamat nicht enthalten 

Hefe nicht enthalten 

Huhn nicht enthalten 

Kakao nicht enthalten 

Koriander nicht enthalten 

Kuhmilcheiweiß nicht enthalten 

Laktose nicht enthalten 

Mais nicht enthalten 



Milcheiweiß nicht enthalten 

Pfeffer nicht enthalten 

Pistazie nicht enthalten 

Rind nicht enthalten 

Schwein nicht enthalten 

Umbelliferae nicht enthalten 

Vanillin nicht enthalten 

Zimt nicht enthalten 

Weitere Eigenschaften

vegan ja 

vegetarisch ja 

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsmaterial PE, PP 

Verpackungsart Pouch (Standbeutel) 

Stücke in Packung 1 

Einheit der Einzelstücke Stück 

Bezeichnung der Einzelstücke Tüte 

Datenstand vom: 
08.03.2018

Angaben zu Zutaten, Herstellung, Verwendung und die Allergiker-Informationen, sowie alle danach 
folgenden Informationen, wie warengruppenspezifische Angaben, weitere Eigenschaften oder 
Diäthinweise, Sonstiges, etc. stammen von Ecoinform. Die Angaben werden direkt vom Hersteller in die 
Ecoinform-Datenbank eingegeben. Weitere Informationen www.ecoinform.de.
Die Terra Naturkost Handels KG übernimmt keine Gewähr für die Richtigkeit dieser Angaben.


